

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADOS "CIUDAD DE VALENCIA"



Dirección: Calle Garcia Moreno S/N y Arcos Perez Telefono: 052 949 195 Correo: contrapeciva@gmail.com Valencia - Ecuador

Valencia, Marzo 20 del 2017

Señor:

MOREIRA CARREÑO EDDIN ENRIQUE

Ciudad.

2.1.6

De mis consideraciones:

La suscrita Secretaria de COMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADOS CIUDAD DE VALENCIA S.A. CONTRAPECIVA. Tiene que hacerle conocer lo siguiente:

Que en Junta General Ordinaria Universal de Accionistas de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADOS CIUDAD DE VALENCIA S.A. CONTRAPECIVA Realizada el día sábado 17 de Diciembre del 2016, y de acuerdo a los resultados de las elecciones usted ha sido elegido como PRESIDENTE de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADOS CIUDAD DE VALENCIA S.A. CONTRAPECIVA, hasta el 22 de Noviembre del 2018 a partir de la inscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil con las atribuciones, deberes y derechos que les confiere la ley del estatuto social. Con facultades y atribuciones constantes dentro de los estatutos sociales, entre los que se contempla que usted ejerce en forma individual.

LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADOS CIUDAD DE VALENCIA S.A. CONTRAPECIVA, constituida el 31 de Agosto del 2006, en virtud de la escritura pública autorizada por el notario público del Cantón Quito, Doctor GABRIEL CABO URQUIZO, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Valencia el 11 de Agosto del 2007.

Atentamente,

CARMEN CECILIA MOREIRA LITARDO

C.I. 0503415341

SECRETARIA-CONTRAPECIVA

OF VALUE OF STREET

En esta fecha acepto y tomo posesión del cargo de PRESIDENTE de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADOS CIUDAD DE VALENCIA S.A. CONTRAPECIVA, Valencia 20 de Marzo del 2017. Mi nacionalidad es ecuatoriano, domiciliado en el Cantón Valencia.

MOREIRA CARREÑO EDDIN ENRIQUE

C.I. 120339236-8
PRESIDENTE



COMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADOS "CIUDADIDE VALENCIA"

Dirección: Calle Garcia Moreno S/N y Arcos Perez Telefono: 052 949 195 Correo: contrapeciva@gmail.com

Valencia - Ecuador



EN EL CANTON VALENCIA PROVINCIA DE LOS RIOS, SIENDO LAS 8 HORAS DEL DIA SABADO 17 DE DICIEMBRE DEL 2016, EL SEÑOR EDDIN MOREIRA DA LA CORDIAL BIENVENIDA A TODOS LOS PRESENTES Y AL MISMO TIEMPO AGRADECE LA PRESENCIA DE CADA UNO EN ESTA JUNTA EXTRAORDINARIA DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADOS CIUDAD DE VALENCIA CONTRAPECIVA S.A.

COMO USTEDES COMPRENDERAN ANTE EL SENSIBLE FALLECIMIENTO DE NUESTRO PRESIDENTE EL SR DARWIN LOOR BERMEO ME HE VISTO EN LA OBLIGACION DE ASUMIR EL CARGO DE PRESIDENTE MOMENTANEAMENTE POR SER EL PRIMER VOCAL PRINCIPAL, ANTE ESTO SOLICITO 1 MINUTO DE SILENCIO POR NUESTRO COMPAÑERO.

CONTINUANDO CON LA JUNTA SE DA LA PALABRA A SECRETARÍA PARA QUE DE LECTURA A LA CONVOCATORIA.

CON EL SIGUIENTE ORDEN DEL DIA:

- 1- CONSTATACION DEL QUORUM (CAPITAL SOCIAL)
- 2- INSTALACION DE LA JUNTA
- 3- LECTURAS DE OFICIOS
- 4- LECTURA Y APROBACION DEL ACTA ANTERIOR
- 5- SEGÚN LA LEY DE COMPAÑIAS ART. 231 NUMERAL 1 Y NUESTRO ESTATUTO CONSTITUTIVO VIGENTE EN EL ARTICULO VIGESIMO SEGUNDO ATRIBUCIONES DE LA JUNTA LITERAL K SE CONVOCA PARA DESIGNAR A LA PERSONA QUE REEMPLACE AL PRESIDENTE.
- 6- ANALISIS Y APROBACION DEL REGLAMENTO A LA CAJA DE ACCIDENTES
- 7- ANALISIS Y APROBACION DEL PRESUPUESTO 2017
- 8- INFORME DEL GERENTE
- 9- LECTURA DE RESOLUCIONES

QUEDA EN CONSIDERACION EL ORDEN DEL DIA, EL CUAL QUEDA APROBADO

5- SEGÚN LA LEY DE COMPAÑIAS ART. 231 NUMERAL 1 Y NUESTRO ESTATUTO CONSTITUTIVO VIGENTE EN EL ARTICULO VIGESIMO SEGUNDO ATRIBUCIONES DE LA JUNTA LITERAL K SE CONVOCA PARA DESIGNAR A LA PERSONA QUE REEMPLACE AL PRESIDENTE.

SELE PIDE AL COMPAÑERO MARCO NAVARRO QUE SEA EL DIRECTOR DE DEBATE PARA ESTE



COMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADOS "CHUDAD) DE VALENCIA"

Dirección: Calle Garcia Moreno S/N y Arcos Perez Telefono: 052 949 195

Correo: contrapeciva@gmail.com Valencia - Ecuador



EL CUAL EL SR MARCO NAVARRO INDICA QUE SE TIENE UN DIRECTORIO Y EL SR EDDIN MOREIRA ES EL PRIMER VOCAL PRINCPAL Y EL SR KLEVER ORTIZ PRIMER VOCAL SUPLENTE.

EN ESTE CASO EL SR EDDIN MOREIRA Y SI LA JUNTA ASI LO DECIDE DEBERIA HABER UNA MOCION Y QUE SEA APROBADA POR 2 O MAS COMPAÑEROS. EL SR RIGO ORTEGA MOCIONA A LO QUE LA JUNTA POR UNANIMIDAD ACEPTA QUE EL SR EDDIN MOREIRA ASUMA EL CARGO DE PRESIDENTE Y EL SR KLEVER ORTIZ PASA A SER EL PRIMER VOCAL PRINCIPAL. EL SR NAVARRO MARCO INDICA QUE SOLO HABRIA QUE ELEGIR UN VOCAL SUPLENTE.

EL SR OSWALDO HOYOS MOCIONA AL SR PEDRO ALVAREZ Y EL SR PEDRO MUÑOZ MOCIONA A LA SRA EVA CAGUA. SE HACE LA RESPECTIVA VOTACION Y EL SR PEDRO ALVAREZ OBTIENE 13 **VOTOS Y LA SRA EVA CAGUA 21 VOTOS.**

SE TOMA EL JURAMENTO DE LEY POR PARTE DEL AB. MARCO NAVARRO PARA QUE EMPIECE **DESDE YA SUS FUNCIONES.**

EL SR EDDIN MOREIRA TOMA LA PALABRA AGRADECIENDO LA CONFIANZA BRINDADA Y ESPERA RETRIBUIR DICHA CONFIANZA PARA EL BENEFICIO DE ESTA NOBLE INSTITUCION.

EL PRESIDENTE TOMA LA PALABRA ACOTANDO QUE NO HABIENDO MAS PUNTOS A TRATAR SE DA POR CLAUSURADA LA JUNTA SIENDO LAS 9,50 DE LA NOCHE.

JORGE HOYOS PASQUEL

GERENTE

CARMEN MOREIRA LITARDO **SECRETARIA**

CERTIFICO: QUE LA PRESENTE ES FIEL COPIA DE LA ORIGINAL QUE REPOSA EN LOS ARCHIVOS DE LA COMPAÑÍA.



TO DETERMINE THE PARTY OF THE P	LOS ERNESTO
ESTADOLE FOR BUILDIANTA	FOCUP
COM TESTING LIFEREN	
REN 3569442	
12 leurs	
	PLEAR DERECHD
	,







Registro Municipal de la Propiedad y Mercantil del Cantón Valencia Provincia de Los Ríos

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN VALENCIA

CERTIFICO.- Que hoy veintitrés de Marzo del año dos mildiecisiete, se procede a receptar conforme a la Ley, el
presente NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE, de la
COMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADOS CIUDAD DE
VALENCIA S.A., en la persona del señor EDDIN ENRIQUE
MOREIRA CARREÑO, elegido el 17 de Diciembre del año
2016, hasta el 22 de Noviembre del 2018, conforme el Acta de
la Junta General Ordinaria Universal de accionistas de la
Compañía mencionada; para inscribirse en el Registro
Municipal de la Propiedad y Mercantil del Cantón Valencia,
correspondiéndole el número TRECE (13) en el Libro de
Registro de Nombramientos, y con el número VEINTIUNO
(21) en el Libro Repertorio.- LO CERTIFICO.- LA

REGISTRADORA.

REGISTRADORA MUNICIPÁL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN VALENCIA